青 食 流 号 外

令 和 ７ 年 ８ 月 ８ 日

報 道 機 関 各 位

                  青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

                        （公 印 省 略）

学校給食における地元産品活用促進セミナーについて

地元の農産物や地場産品への理解を深め、学校給食における県産食材の利用拡大を促進

するため、栄養教諭等学校給食関係者を対象に毎年度現地セミナーを開催しており、今回

は東青・下北管内の栄養教諭等を対象に行います。

取材対応が可能な視察先は下記のとおりですので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 取材対応日時等

令和７年８月１８日（月）１０：４５～１１：４５

  〔視察先〕株式会社寅福プラント（むつ市田名部斗南岡３２－１３８）

２ 取材申込について

  取材される場合は、別紙様式により８月１４日（木）１５時までにメールでお知らせ

ください。

（参考）全体のスケジュール

時 間 内 容 等

１０：４５～１１：４５

〔視察〕次世代型施設におけるトマト栽培の取組について

説明：株式会社寅福プラント 代表取締役社長 加藤 夢人 氏

  （むつ市田名部斗南岡３２－１３８）

１２：０５～１３：００

〔昼食・休憩〕むつ市中央公民館（むつ市大湊浜町１３－１）

内容：県産食材を使ったメニューの提案及び試食

説明：ハウスギャバン株式会社 担当者

１３：３０～１４：３０

〔視察〕夏秋いちご栽培の取組について

 説明：あべファーム 阿部 伸義 氏

   （むつ市大畑町下河原１３３－１）

報道機関提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部食ブランド・流通推進課

地産地消グループ ＧＭ 蔦谷 陽子

電 話 番 号 直通 017-734-9572 内線 5011

報 道 監 農林水産部次長 栗林 豊 内線 4967

（別紙）

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課

地産地消グループ 番地行き

（E-mail koki_banchi@pref.aomori.lg.jp）

取 材 申 込 書

「学校給食における地元産品活用促進セミナー」について、取材を申し込みます。

所  属

氏  名

人  数

                         人

連 絡 先

 携帯電話：

８月１４日（木）１５時までにメールにより送付願います。

mailto:koki_banchi@pref.aomori.lg.jp